
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 434/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Rosario, relacionada con la situación de diversos estudiantes de distintas 

especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 434/2024 de la 

Facultad Regional Rosario. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 434/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Rosario y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2216/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2216/2024 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURA 
APROBADA 

ASIGNATURA AUTORIZADAS 
A CURSAR 

FAIOLA, Victoria Noemi    47838 Termodinámica Generación, Transmisión y 
Distribución de la Energía 
Térmica 

BOLATTI, Tomás 
Guillermo     

47186 Sistemas de 
Representación 

Instrumentos y Mediciones 
Eléctricas 

VOZZI, Oscar Ernesto      51573 Probabilidad y 
Estadística 

Máquinas Eléctricas II 

CETRARO, Fabricio     46961 Química General Instalaciones Eléctricas y 
Luminotecnia 

VARGAS GUERRA, 
Allison Axcel   

45315 Sistemas de 
Representación 

Instrumentos y Mediciones 
Eléctricas 

 

INGENIERÍA MECÁNICA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURA 
APROBADA 

ASIGNATURA 
AUTORIZADAS A CURSAR 

CARMONA, Matías 
Andrés       

51844 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

PELUSSO RENATTI, 
Agustin Jose     

51873 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

DANLOY, Carlos Roman   46269 Física II Tecnología del Calor 

Metrología e Ingeniería de la 
Calidad 

Mecánica de los Fluidos 

PELLEGRINO, Alejo 48825 Química Aplicada Elementos de Máquina 

TRAVERSO, Eric Javier    48000 Ingeniería Mecánica 
III 

Mantenimiento 

GAIDO BALDASSARRI, 
Sebastián  

51157 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

FORNI, Mauricio Juan  48065 Química General Mediciones y Ensayos 

ZAMPIERIN, Guido  48036 Química General Mediciones y Ensayos 

RUBIOLO, Franco Javier   49488 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BAJO, Agustín   51789 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

ESTEVE, Nicolás 48169 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Termodinámica 

Mecánica Racional 

Cálculo Avanzado 

Estabilidad II 

Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

SUAREZ, Maximiliano 
Andrés   

45684 Análisis Matemático II Mecánica de los Fluidos 

Tecnología del Calor 

TORRESSI BUSELLI, 
Francisco Martin     

43183 Fundamentos de 
Informática 

Ingeniería Mecánica III 

MUFFATO, Facundo 
Nicolás 

47074 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

MOLINEZ, Ignacio 
Eduardo 

51279 Física I Termodinámica 

Ingeniería Mecánica III 

Mecánica Racional 

Mediciones y Ensayos 

Diseño Mecánico 

Estabilidad II 

RALIEGOS, Octavio   49434 Análisis Matemático I Mediciones y Ensayos 

DORRIGO, Eugenio   49716 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

ORTUBE, Joaquin      48161 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Mecánica Racional 

MIGHETTO, Ignacio    48739 Análisis Matemático I Mediciones y Ensayos 

Ingeniería Mecánica III 

SANTOLARI, Diego Raul 50201 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

ZAPANI, Zacarias 
Maximiliano     

45480 Fundamentos de 
Informática 

Ingeniería Mecánica III 

JURI, Matías Elias  51163 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

BARROS, Juan Eduardo    48950 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Cálculo Avanzado 

Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

Termodinámica 

Mecánica Racional 

Estabilidad II 

HERRERA 
VALENZUELA, Ignacio 
Angel   

50401 Sistemas de 
Representación 
 

Diseño Mecánico 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 LARRACOECHEA, 
Hipólito  

47389 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

TEVEZ, Leandro Carlos  49559 Sistemas de 
Representación 

Diseño Mecánico 

 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURA 
APROBADA 

ASIGNATURA 
AUTORIZADAS A CURSAR 

GUERRERO, Andres 
Pablo    

46247 Arquitectura de 
Computadoras  

Comunicación de Datos 

ALONSO, Camila 
Agostina  

46108 Física I Comunicación de Datos 

CONTI, Luca Tomas   48095 Física I Comunicación de Datos 

AIMAR, Ayelén Paulina    48022 Análisis Matemático II Simulación  

Tecnología para la 
Automatización 

LARROQUETTE, Juan 
Bautista       

50364 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

ETCHECOPAR, Olivia 
Martina     

51120 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

SANDIVARAS, Gonzalo 
Agustín       

50819 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

Economía  

RAMÍREZ, Facundo 
Manuel     

48808 Sistemas y Procesos 
de Negocio 

Diseño de Sistemas de 
Información 

CHIARA, Agostina   48843 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

GNAVI RASCHELLA, 
Faustino       

49417 Análisis Matemático II Tecnologías para la 
Automatización 

Simulación  

ANDRADA, Gaston 
Hernán 

45787 Análisis Matemático II Simulación  

Tecnologías para la 
Automatización 

GARRETA, Victoria 
Valentina         

47187 Análisis Matemático II Investigación Operativa 

Redes de Información 

Simulación  

Teoría de Control 

ZALLOCCO, Emilio  50194 Análisis Matemático II Simulación  

Tecnologías para la 
Automatización 

DE LUCA, Andrés         46478 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

6 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BRUNO, Raúl       47826 Análisis Matemático II Simulación  

HOGAN, Roy Augusto   42694 Análisis Matemático II Investigación Operativa 

Simulación  

PEREYRA, Octavio 
Jesús    

46793 Sistemas Operativos Habilitación Profesional 

CALVI ALFIE, Maria 
Laura    

51465 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

BOGGINO, Gaston     47153 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

BAIGORRIA, Lotar 
Karlos  

47779 Análisis Matemático I Análisis Numérico 

PLENZA, Liam Nahuel 51497 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

WARDOLOFF, Tomas 
Joel   

51543 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

PARISI, Ramiro Daniel    51035 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

FERNANDEZ, Felipe 
Manuel   

47817 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

ARACH, Mateo Simon 51394 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

OFICIALDEGUI, Marcos      51790 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

MERCANZINI, Gian 
Marco  

49676 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

SALAMI, Tomas Neyen      51534 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

NASATSKY, Mijael Ariel    48100 Física II Teoría de Control 

Redes de Información 

ANMUTH, Matías      50349 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

BERTONE, Valentin       48028 Análisis Matemático I Economía  

D´ALLEVA, Berenice 
Rocío     

48846 Física I Comunicación de Datos 

IVANISKY, Macarena de 
los Angeles  

51018 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

CARBALLO, Abril    48889 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

COSTAMAGNA, Renzo  50735 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Desarrollo de Software 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

7 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BRANCATTI, Lautaro 
Tomas  

49491 Análisis Matemático II Tecnologías para la 
Automatización 

Simulación  

TINEO, Tomás Iván         51379 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

RAGGI, Agustin Ariel       50786 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

DE CARLOS, David    51482 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Desarrollo de Software 

Diseño de Sistemas de 
Información 

ZAMPA, Gino Jesús   49504 Análisis Matemático II Simulación  

Tecnologías para la 
Automatización 

DRAGOTTA, Tomas 
Santiago   

50489 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

CERTO, José Emilio   50337 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

SANCHEZ, Candela  46186 Física II Redes de Información 

Teoría de Control 

ARMAS, Luciano        47181 Análisis Matemático I Comunicaciones 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Matemática Superior 

MESTRE, Marcos 
Horosman 

51898 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

MESTRE, Federico   48790 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

PEÑALVA, Lautaro 
Nahuel   

42301 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 
 

LIBERA, Franco         47903 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

PALAMIDESSI, Elías 
Rene  

51881 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

RALLIP SÁNCHEZ, 
Ismael  

51392 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información  

HINTERNESCH, Lara 
Valentina  

49876 Análisis Matemático I Economía  

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

ÁLVAREZ, Jerónimo 
Natan 
 

46755 Física I Comunicación de Datos 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

8 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BELLINI, Esteban 
Nahuel  

49848 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Matemático I Análisis Numérico 

AQUILANTE, Jazmín      50462 Algoritmos y 
Estructuras de Datos 

Bases de Datos 

Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

DURÁN, Facundo 
Nicolás                  

50204 Física I Comunicación de Datos 

VELAZQUEZ, Francisco   48280 Física I Comunicaciones 

GUASTONI, Belén         50838 Análisis Matemático I Economía  

FERMANELLI, 
Sebastian     

47983 Física I Comunicación de Datos 

PERIOLO, Ángela Sol         49702 Análisis Matemático I Economía  

Análisis Numérico 

DOMINIO, Constanza      49687 Física I Comunicación de Datos 

DIGNANI, Clara Josefina  49330 Física I Comunicación de Datos 

GIGLI, Tomás Malcolm 47651 Análisis Matemático I Economía  

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

ORTIZ, Daiana   50264 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

AGUADO, Matias 
Nicolas  

47841 Física I Comunicación de Datos 

CABANELLAS, Miguel    51537 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

LAMBRECHT, Martín 
Oscar    

47860 Inglés II Proyecto Final 

ALFARO, Bautista 47881 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

Física I Comunicación de Datos 

GARABELLI, Joaquín 
Facundo 

47921 Paradigmas de 
Programación 

Seminario Integrador 

ROSSANIGO BRINGAS, 
Santiago  

50825 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

KARLEN AGUIRRE, 
Esteban 

48178 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

GIMENEZ, Gaston 
Ignacio 

42897 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 

ORTIGOSA, Brian 
Nahuel  
 

47350 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

9 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

DIAZ, Iñaki Enrique 48944 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

Economía  
 

RODRIGUEZ, María 
Julieta 

51013 Análisis Matemático I Análisis Numérico 

Economía  

SARMIENTO, Patricio 
Omar 

51821 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

Economía  

LARDIZÁBAL, Tomás 47433 Física I Comunicaciones de Datos 

MELGAREJO, Julia 
Ayelen 

51441 Análisis Matemático I Análisis Numérico 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

OBIEDO, Agustín 47793 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 

PECORARO, Lucio 
Rafael 

50239 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 

MONTINI, Agostino 50757 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

SANTIAGO, Lucas 51219 Análisis Matemático I Análisis Numérico 

Economía  

FERULLO, Matías 
Daniel 

48039 Diseño de Sistemas Sistemas de Gestión 

Inteligencia Artificial 

Administración Gerencial 

LEALI, Bruno 49640 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

LARRAURI, Martina 
Belén 

50025 Física I Comunicación de Datos 

BATTISTONI, Maria Paz 49641 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

TULIAN, Maria Laura 46904 Física I Comunicaciones 

GARDEÑES, Fernando 
Andrés 

47326 Ingeniería y Sociedad Proyecto Final 

EGUIAZU ROBMAN, 
Sofia Belen 

48141 Física I Comunicación de Datos 

ALANIZ, Juan Francisco 51331 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

GIACOMELLI, Serena 50775 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

BAIGORRIA, Lotar 
Karlos 

47779 Física I Comunicación de Datos 

FAGNANO, Matías 47907 Física I Comunicación de Datos 

RENZI, Alvaro Raúl 49621 Física I Comunicación de Datos 

MARTIN, Ignacio 48257 Física I Comunicación de Datos 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

10 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GENOUD, Franco 48992 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 

GRAFFIGNA, Angeles 48019 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

ESCOBAR, Nicolás 
Roberto 

51380 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

LESCANO, Augusto 50422 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

DIEGUEZ BROGNA, 
Matias Alejandro 

47947 Análisis de Sistemas 
de Información 

Administración de Sistemas 
de Información 

NEIROTTI, Bruno 
Augusto 

47792 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

IAZZETTA, Josefina 51566 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

RODRÍGUEZ, Martiniano 51357 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

MERCADO, Martín 48453 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

DEL POPOLO, Chiara 49941 Física I Comunicación de Datos 

MENDIBURU, Francisco 
Nicolás 

47218 Análisis Matemático II Simulación  

Investigación Operativa 

Redes de Información 

VUELTA, Tomás Manuel 51434 Análisis Matemático I Economía  

Análisis Numérico 

BORZÍ, Nicolás 51942 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

MORALES, Juan Pablo 51607 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Bases de Datos 

Desarrollo de Software 

RICOBELLI, Tomas 
Mariano 

48813 Física I Comunicación de Datos 

FOIX, Gastón Agustín 46835 Lógica y Estructuras 
Discretas 

Desarrollo de Software 

Bases de Datos 

SELLO, Valentino 51405 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

PAVONI, Santiago 
Eduardo 

50674 Inglés I Diseño de Sistemas de 
Información 

SPERANZA, Facundo 48711 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

HIGONET, Juan Ignacio 49951 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Análisis Numérico 

Economía  

KOFFLER, Ignacio 51739 Paradigmas de 
Programación 

Seminario Integrador 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

11 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

FABBRI, Lucía Morena 45703 Física II Teoría de Control 

Redes de Información 

FRACASSI, Santiago 49953 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Economía  

Análisis Numérico 

RODRIGUEZ, Guido 47953 Análisis Matemático I Análisis Numérico 
 

INGENIERÍA QUÍMICA 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURA 
APROBADA 

ASIGNATURA 
AUTORIZADAS A CURSAR 

FRONTONS, Florencia 
Belen  

49956 Química Orgánica Operaciones Unitarias II  

Ingeniería de la Reacciones 
Químicas 

AMARILLO, Selene      47089 Física II Operaciones Unitarias I 

Operaciones Unitarias II  

Tecnología de la Energía 
Térmica 

MARTIN, Leyla Nahir  49483 Análisis Matemático II Operaciones Unitarias II  

Ingeniería de la Reacciones 
Químicas 

DE ANGELO, Delfina  
   

45038 Física II Operaciones Unitarias I 

SOLARI, Candela Belen   50293 Química Termodinámica 

Fisicoquímica 

Química Aplicada 

Fenómenos de Transporte 

Microbiología y Química 
Biológica 

Química Analítica 

BENEDETTI, Martina 
Julia    

51216 Química Termodinámica 

Fisicoquímica 

Química Analítica 

Fenómenos de Transporte 

Microbiología y Química 
Biológica 

Química Aplicada 

Ciencias de los Materiales 

BOLONDI MEDINA, Avril 
Agostina     
 
 

50197 Química Orgánica Operaciones Unitarias II 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

12 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

RODRIGUEZ, Valentina 
Lourdes       

51069 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Fenómenos de Transporte 

Balances de Masa y Energía 

Fisicoquímica 

Matemática Superior Aplicada 

ISLA, Florencia     45153 Física II Operaciones Unitarias I 

JUSTO, Valentín Gabriel         47100 Introducción a 
Equipos y Procesos 

Organización Industrial 

Tecnología de la Energía 
Térmica 

Diseño, Simulación, 
Optimización y Seguridad de 
Procesos 

BENEDETTO, Emiliano      48454 Química Orgánica Operaciones Unitarias II  

PERALTA, Candela    46898 Introducción a 
Equipos y Procesos 

Organización Industrial 

CHELINI, Facundo Felix   46970 Probabilidad y 
Estadística 

Control Estadístico de 
Procesos 

LEOMBRUNO, Mauro 
David       

46871 Probabilidad y 
Estadística 

Control Estadístico de 
Procesos 

MARCANTONI, Lourdes 
Maria       

48082 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Matemática Superior Aplicada 

DIAZ, Tania Luz Maria           49206 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Matemática Superior Aplicada 

SARPI, Marian Liz   49681 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Balances de Masa y Energía 

Fenómenos de Transporte 

Análisis Matemático I 
 

Fisicoquímica 

Matemática Superior Aplicada 

Termodinámica 

HERNÁNDEZ 
GIANGIÁCOMI, Alejo 
Ariel  

48783 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Fisicoquímica 

Fenómenos de Transporte 

Matemática Superior Aplicada 

COCCA, Maylen Rocío    48079 Química Orgánica Operaciones Unitarias II  

BRANDONI, Candela 
Belén    

46878 Química Orgánica Operaciones Unitarias II  

Ingeniería de la Reacciones 
Químicas 

ALFARO, Danei Nayeli    51740 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Matemática Superior Aplicada 

DELGADO, Débora 
Daiana    

48848 Química Microbiología y Química 
Biológica 

Química Analítica 

Termodinámica 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

13 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

INGENIERÍA CIVIL 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURA 
APROBADA 

ASIGNATURA 
AUTORIZADAS A CURSAR 

ESTRADA 
LUBKOVSKIY, Pablo 
Nicolás  
 
 

46922 Análisis Matemático II Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

MEROI, Martiniano  
 
 
 
 

49503 Análisis Matemático II Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

CASAL, Manuel 
 
 
 
 

49872 Análisis Matemático II Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

GIGLI, Maria Cielo  
 
 

46910 Probabilidad y 
Estadística 

Estructuras de Hormigón 

AYALA, Aldana Belén  
 
  

44452 Tecnología del 
Hormigón 

Análisis Estructural II 

LUCIA FONZO, Aldana 
Aylen   
 
 
 
 

48325 Análisis Matemático II Geotecnia 

Instalaciones Sanitarias y de 
Gas 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Vías de Comunicación I 

BERNAOLA, Carina  
 
 

46966 Análisis Matemático II Geotecnia 

BORDA, Federico 
Damián  
 
 
 
 
 
 
 
 

28881 Sistemas de 
Representación 

Cálculo Avanzado 

Tecnología de la Construcción 

Geotopografía 

Instalaciones 
Termomecánicas 

Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas 

Hidráulica General y Aplicada 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

14 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

BORDET, Martina   49536 Probabilidad y 
Estadística 

Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

MAGRIS, Chiara 
Agustina   

48344 Probabilidad y 
Estadística 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Estructuras de Hormigón 

Análisis Estructural I 

Geotecnia 

ROLDÁN, Patricio        47883 Análisis Matemático II Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

SILVA, Florencia Ailen   46353 Probabilidad y 
Estadística 

Estructuras de Hormigón 

SANTINI, Santiago    49262 Física I Instalaciones Eléctricas 
Acústicas 

Instalaciones 
Termomecánicas 

ALTAMIRANO, Celina 
Belen    

47329 Estabilidad Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

Análisis Estructural I 

REQUENA, Ayelen Sol     44780 Resistencia de 
Materiales 

Construcciones Metálicas y de 
Madera 

STEFANO CAMISCIA, 
Facundo  

47969 Análisis Matemático II Análisis Estructural I 

Probabilidad y 
Estadística 

Geotecnia 

Estabilidad 

BRITEZ, Lorena Eliana  44860 Álgebra y Geometría 
Analítica 

Geotopografía 

 Hidráulica General y Aplicada 

BONANNO, Paula 
Agostina 

50227 Inglés I Diseño Arquitectónico, 
Planeamiento y Urbanismo 

CASO DE VINCENZI, 
Agustín     

47975 Análisis Matemático II Geotecnia 

Hidrología y Obras Hidráulicas 

Análisis Estructural I 

Estructuras de Hormigón 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:52-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:47:24-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




